
 

 

PROTOKÓŁ NR LXIV/2023 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

W sesji wzięli udział: 

• 14 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Wójt Gminy Dębnica Kaszubska – Iwona Warkocka 

• Zastępca Wójta Gminy – Karol Żukowski 

• Sekretarz Gminy – Agnieszka Żukowska 

• Skarbnik Gminy – Renata Protasewicz 

• Radca prawny – Robert Krupa 

• Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej – Małgorzata Kotlęga 

• Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębniccy Kaszubskiej Sp. z o.o. – Anna 

Kurzawa-Gerczak 

• Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Motarzynie – Mirosław Turczyński 

• Radny Rady Powiatu Słupskiego – Grzegorz Grabowski 

• Kierownik Posterunku Policji w Dębnicy Kaszubskiej – Daniel Bartosik 

Radni nieobecni: Tutak Bartłomiej 

Radni spóźnieni: Badowski Krzysztof 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z LXIII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy Dębnica Kaszubska 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. 



 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego 

na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/497/2023 z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia statutu sołectwu Dębnica Kaszubska. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości z zasobu Gminy 

Dębnica Kaszubska, stanowiących własność Gminy Dębnica Kaszubska oraz nabycie udziału 

w nieruchomości osoby fizycznej do zasobu Gminy Dębnica Kaszubska. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do indywidualnego 

określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Dębnica 

Kaszubska. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

17. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

a) Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

b) Komisji Rewizyjnej, 

c) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

d) Komisji Spraw Społecznych. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z LXIII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy Dębnica Kaszubska 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 



 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego 

na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/497/2023 z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia statutu sołectwu Dębnica Kaszubska. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości z zasobu Gminy 

Dębnica Kaszubska, stanowiących własność Gminy Dębnica Kaszubska oraz nabycie udziału 

w nieruchomości osoby fizycznej do zasobu Gminy Dębnica Kaszubska. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do indywidualnego 

określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Dębnica 

Kaszubska. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska 

na lata 2023-2035. 

18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

19. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

a) Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

b) Komisji Rewizyjnej, 

c) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

d) Komisji Spraw Społecznych. 

20. Wolne wnioski i informacje. 



 

 

21. Zamknięcie obrad. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1-2 

Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska Ireneusza Ziółkowskiego, rozpoczęła się o godzinie 11:13 w sali konferencyjnej 

im. Jadwigi Karaś w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono 

nieobecność dwóch radnych oraz stwierdzono prawomocność obrad. 

Ad. 3 

Przy tym punkcie złożono następujące wnioski o zmianę porządku obrad: 

1) Wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad jako punkt 
17 "Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 
Kaszubska na lata 2023-2035". 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad porządkiem obrad po 
dokonanych zmianach. 

W wyniku zarządzonego głosowania porządek obrad został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 4 

Zatwierdzono protokół z LXIII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 



 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego Gminy Dębnica Kaszubska 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 4 „za”, Komisja Rewizyjna 4 „za”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 5 „za”, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź pytania do projektu uchwały. 
W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu uchwały, Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/522/2023 i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 3 „za”, Komisja Rewizyjna 4 „za”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 5 „za”, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź pytania do projektu uchwały. 
W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu uchwały, Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/523/2023 i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 3 „za”, Komisja Rewizyjna 3 „za”, 1 „wstrzymuję się”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 
5 „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź 
pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu 
uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/524/2023 i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 
2024 rok, stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania Komisja Spraw 
Społecznych 4 „za”, Komisja Rewizyjna 2 „za”, 2 „wstrzymuję się”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 
5 „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź 
pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem dalszych pytań, wniosków o zmianę treści 
projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 



 

 

Uchwała otrzymała nr LXIV/525/2023 i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/497/2023 z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutu sołectwu Dębnica Kaszubska, stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 2 „za”, Komisja Rewizyjna 2 „za”, 2 „wstrzymuję się”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 
5 „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 2 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź 
pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu 
uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/526/2023 i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości z zasobu Gminy 
Dębnica Kaszubska, stanowiących własność Gminy Dębnica Kaszubska oraz nabycie udziału 
w nieruchomości osoby fizycznej do zasobu Gminy Dębnica Kaszubska, stanowi załącznik nr 18 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 4 „za”, Komisja Rewizyjna 4 „za”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 5 „za”, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź pytania do projektu uchwały. 
W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu uchwały, Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 



 

 

Uchwała otrzymała nr LXIV/527/2023 i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do indywidualnego 
określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, 
stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 4 „za”, Komisja Rewizyjna 2 „za”, 1 „wstrzymuję się”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 
5 „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź 
pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu 
uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (12): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 
Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/528/2023 i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska, stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 4 „za”, Komisja Rewizyjna 3 „za”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 5 „za”, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź pytania do projektu uchwały. 
W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu uchwały, Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (13): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 
Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 



 

 

Uchwała otrzymała nr LXIV/529/2023 i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, stanowi 
załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 4 „za”, Komisja Rewizyjna 2 „za”, 1 „wstrzymuję się”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 
5 „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź 
pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu 
uchwały, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (12): Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 
Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 
Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/530/2023 i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 4 „za”, Komisja Rewizyjna 3 „za”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 5 „za”, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź pytania do projektu uchwały. 
W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu uchwały, Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

O godzinie 11:31 na sesję dołączył radny Krzysztof Badowski. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, 
Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 



 

 

Uchwała otrzymała nr LXIV/531/2023 i stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji, stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 3 „za”, Komisja Rewizyjna 2 „za”, 1 „wstrzymuję się”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 
4 „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź 
pytania do projektu uchwały.  

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz poinformowała, że w wyniku przesłania uchwały Regionalnej 
Izby Obrachunkowej dotyczącej uchylenia poprzedniej uchwały, z tego projektu uchwały należy 
usunąć zapis z § 9. 

Złożono wniosek formalny o zmianę treści projektu uchwały w sprawie emisji obligacji w zakresie 
przytoczonym podczas sesji. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (13): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Zmieniona treść projektu uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (13): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/532/2023 i stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, stanowi załącznik nr 38 do 
protokołu. 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Wynik opiniowania: Komisja Spraw 
Społecznych 3 „za”, Komisja Rewizyjna 2 „za”, 1 „wstrzymuję się”, Komisja Infrastruktury i Budżetu 
5 „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 „za”. Następnie zapytał, czy są jakieś wnioski bądź 
pytania do projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz przedstawiła zmiany do projektu uchwały. 

Złożono wniosek formalny o zmianę treści projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2023 rok w zakresie przytoczonym podczas sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził glosowanie nad złożonym wnioskiem. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (13): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Zmieniona treść projektu uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (13): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/533/2023 i stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska 
na lata 2023-2035, stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały został dodany do 
porządku obrad i oddał głos Pani Skarbnik Gminy. 



 

 

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz poinformowała, że zmiany zapisane w projekcie uchwały 
odzwierciedlają zmiany zawarte w budżecie. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zapytał, czy są jakieś wnioski bądź pytania do 
projektu uchwały. W związku z brakiem pytań, wniosków o zmianę treści projektu uchwały, 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 
Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

ZA (13): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr LXIV/534/2023 i stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Ad. 18 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 46 do 
protokołu. 

Sprawozdanie z działalności zostało uzupełnione o informację dotyczącą oświetlenia ulicznego 
Osiedla Północ, które zostało zamontowane, jednak należy zaczekać na podłączenie do sieci przez 
Energę. Wniosek o przyłączenie został wystosowany w październiku. W przypadku remontu dróg 
ul. Skarszewskiej i ul. Kościelnej, wykonawca ma wznowić prace przy bardziej sprzyjających 
warunkach atmosferycznych. 

Radny Piotr Paczesny poprosił o doszczegółowienie informacji o konieczności sporządzenia raportu 
przy remoncie mostku na ul. Polnej. 

Sekretarz Gminy Agnieszka Żukowska poinformowała, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Gdańsku nałożył na gminę jako inwestora obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko ze względu na oddziaływanie na obszar Natura 2000. W swojej 
dokumentacji dopatrzyli się występowania chronionych gatunków, raport ma określić, czy inwestycja 
wpłynie na środowisko. Konieczność sporządzenia dokumentacji wydłuży proces inwestycyjny. 

Ad. 19 

Ad. a) 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu radny Ireneusz Ziółkowski poinformował, że 
komisja spotkała się dwukrotnie. Pierwsze spotkanie odbyło się 23.11 i dotyczyło wypracowania 
opinii o projekcie budżetu na 2024 rok i projekcie WPF na lata 2024-2035. Kolejne spotkanie odbyło 
się tego samego dnia podczas wspólnego posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy. 



 

 

Ad. b) 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Marcin Olech poinformował, że komisja spotkała się 
podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska, gdzie omawiano 
projekty uchwał na sesję. 

Ad. c) 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Roman Cech poinformował, że komisja 
spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy. 

Ad. d) 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych radny Mateusz Szerlowski poinformował, że 
komisja spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji rady gminy. 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski przeszedł do wolnych wniosków i informacji 
i zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania, wnioski. Poinformował, że 8.12 w sali przy 
czerwonej szkole odbędzie się gminna wigilia, na którą zaproszeni są wszyscy mieszkańcy. 

Radna Jadwiga Lejczak zadała pytanie, kiedy zostanie zrealizowana droga do Skarszowa Górnego. 

Udzielono informacji, że termin zakończenie inwestycji przypada na koniec czerwca 2024 roku. 
Wykonawca złożył pismo, w którym prosi o wydłużenie terminu realizacji zadania. Możliwości 
akceptacji zostaną przeanalizowane. 

Radny Piotr Paczesny poinformował, że przy drodze z Borzęcina do Domaradza jest duża wyrwa. 
Prawdopodobnie teren ten należy do gminy Damnica. 

Poinformowano, że zostanie to sprawdzone. 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski o godzinie 12:23, po wyczerpaniu porządku 
obrad, zakończył sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

Protokołowała: 
Emilia Konopka 
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Ireneusz Ziółkowski 
Przewodniczący Rady Gminy Dębnica Kaszubska 


